2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___________
	№ ____

г. Ковдор

О ликвидации муниципального автономного учреждения Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ковдорского муниципального округа
Во исполнении распоряжения Правительства Мурманской области от 27.12.2021 №305-РП «О переходе к централизованной модели управления многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области администрация Ковдорского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Ликвидировать муниципального автономного учреждения Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ковдорского муниципального округа с 01.07.2022.
2. Утвердить прилагаемый план ликвидации муниципального автономного учреждения Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ковдорского муниципального округа.
3. Муниципальному автономному учреждению Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ковдорского муниципального округа (Вагизова М.Н.) организовать работу по выполнению мероприятий плана, указанного в пункте 2 настоящего постановления, а также осуществить в соответствии с требованиями действующего законодательства и в установленные сроки все не урегулированные настоящим постановлением действия, связанные с ликвидацией, в срок не позднее 01.07.2022.

4. Уполномочить начальника муниципального автономного учреждения Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ковдорского муниципального округа Вагизову Марину Николаевну на совершение необходимых юридических действий, связанных с ликвидацией, в том числе на уведомление в письменной форме уполномоченного государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры ликвидации, на опубликование в средствах массовой информации уведомления о ликвидации, а также на государственную регистрацию изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц.

5. МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом Ковдорского муниципального округа» (Ридванский Е.А.) после окончания процедуры ликвидации внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности муниципального образования Ковдорский муниципальный округ.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
Глава

Ковдорского муниципального округа                                                  С.Б. Сомов

Утвержден

постановлением администрации

Ковдорского муниципального округа

от __________ № ______
План мероприятий по ликвидации
муниципального автономного учреждения Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ковдорского муниципального округа
	N п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Создание комиссии по ликвидации муниципального автономного учреждения Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ковдорского муниципального округа (далее – МАУ МФЦ)
	до 05.02.2022
	Антонова И.Н.

	2
	Уведомление налогового органа о начале процедуры ликвидации
	В течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации
	Вагизова М.Н.

	3
	Опубликование уведомления о ликвидации МАУ МФЦ (дважды с периодичностью один раз в месяц) в журнале «Вестник государственной регистрации»
	до 01.05.2022
	Вагизова М.Н.

	4
	Проведение организационно-штатных мероприятий, уведомление работников МАУ МФЦ о предстоящей ликвидации, о сокращении (переводе)
	до 30.04.2022
	Вагизова М.Н.

	5
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося на балансе и в оперативном управлении МАУ МФЦ, оформление инвентаризационных описей
	до 10.02.2020
	Вагизова М.Н.
Попова С.В.

Ридванский Е.А.

	6
	Определение перечней движимого и недвижимого имущества (в том числе нематериальные активы), планируемого к передаче в областную собственность, в т.ч. передача прав на используемое программное обеспечение
	до 10.02.2020
	Вагизова М.Н.

Попова С.В.

Ридванский Е.А.

	7
	Согласование состава имущества, предлагаемого к передаче в областную собственность
	До 15.03.2022
	Вагизова М.Н.

Попова С.В.

Ридванский Е.А.

	8
	Заключение договоров безвозмездного пользования муниципальным имуществом, предлагаемым к передаче в государственную собственность Мурманской области
	До 01.05.2022
	Ридванский Е.А.

	9
	Инициирование процедуры принятия решения Совета депутатов о передаче в государственную собственность Мурманской области муниципального имущества для осуществления ГОБУ «МФЦ МО»
	До 01.04.2022
	Ридванский Е.А.

	10
	Представление на заседании Совета депутатов проекта решения о передаче в государственную собственность Мурманской области муниципального имущества для осуществления ГОБУ «МФЦ МО»
	До 01.05.2022
	Ридванский Е.А.

	11
	Направление предложений о приеме муниципального имущества в областную собственность с обоснованием передачи и с приложением решения Совета депутатов в Министерство цифрового развития Мурманской области
	До 30.05.2022
	Ридванский Е.А.

	12
	Проведение инвентаризации финансовых обязательств МАУ МФЦ,  дебиторской и кредиторской задолженности
	до 01.06.2022
	Вагизова М.Н.
Попова С.В.

	13
	Письменное уведомление кредиторов и дебиторов МАУ МФЦ
	В течение 5 рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры ликвидации
	Вагизова М.Н.

	14
	Подготовка документов, необходимых для исключения МАУ МФЦ из Единого государственного реестра юридических лиц
	до 01.06.2022
	Вагизова М.Н.

	15
	Передача документов МАУ МФЦ в муниципальный архив
	до 31.12.2022
	Ликвидационная комиссия

_________________